

Federation Internationale de Skibob-FISB Österreichischer Skibobverband-ÖSBV





Einladung und Ausschreibung

SKIBOB WELTCUP FINALE

Nassfeld - Presseggersee 14.03. - 17.03.2024

Durchführender Verein: SV Tröpolach

EHRENKOMITEE

Ehrenschutz: Bürgermeister DI Leopold Astner – Gemeinde Hermagor

Ehrenpräsidium: Marc Frapporti

Präsident der Federation Internationale de Skibob

Ing. Roland Fritsch Präsident ÖSBV

Mag. Klaus Herzog Präsident SV – Tröpolach Nassfeld Lift GmbH & CO KG

ORGANISATIONSKOMITEE

Gesamtleitung: ÖSBV

Organisationsleiter: Andreas Koller SV Tröpolach
Organisationsleiter Stv.: Dieter Koller SV Tröpolach

Finanzen: Maria Frages OESBV

Mitglieder: Mag. Klaus Herzog Präsident SV Tröpolach

RENNKOMITEE

TD FISB:. Fritz Coloini FISB-KR

Rennleiter: Matthias Gucher SV Tröpolach

Rennsekretär: Maria Frages ÖSBV Chef d. Berechnung: Michaela Riegler FISB-KR

Kurssetzer: Lt. Mannschaftsführersitzung

Chef d. Torrichter: Peter Meilainder SV Tröpolach Chef d. Zeitnehmung: Peter Warmuth SV Tröpolach

Rettungsdienst: Notarzt Hubschrauber vor Ort

Bergrettung

Ärztlicher Dienst: Diensthabender Arzt

Wettlaufamt: Almhotel Kärnten

TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Art der Bewerbe:	Riesenslalom, Slalom, Super-G
Wertung:	Einzelwertung für Weltcup
Berechnung:	FISB – Weltcuppunkte bzw. FISB Wertungspunkte
Teilnahmeberechtigt:	Alle Rennfahrer, alle Klassen , die durch einen der FISB angeschlossenen Staatsverband
Klasseneinteilung:	Damen und Herren
Startfolge:	Damen und Herren
Preise:	Pokale
Durchführungsbestimmungen:	laut IWO und dieser Ausschreibung
Zeitmessung:	ALGE TdC 8000
Nennung an:	Michaela Riegler Tel.: 0043 676 651 1187 email: michaela.riegler@liwest.at
Nennschluss:	10. März 2024
Absagetermin:	11. März 2024
Rennfahrer-Unfallversicherung: Haftpflichtversicherung:	siehe § 23 IWO siehe § 24 IWO
Haftungsklausel:	Der Veranstalter und die durchführenden Vereine, sowie die mit der Durchführung beauftragten Funktionäre und Kampfrichter lehnen jede Haftung für Unfälle der Rennfahrer und für daraus entstehende Folgen ab.

ZEITEINTEILUNG

Donnerstag, 14.03.2024

ab 13.00 Uhr freies Training

19.30 Uhr Mannschaftsführersitzung, Auslosung und Info im

Almhotel Kärnten

Freitag, 15.03.2024

08.30 – 09.15 Uhr Besichtigung Super-G

09.30 Uhr Start Super-G

11.00 – 11.30 Uhr Besichtigung RSL 1. DG

11.45 Uhr Start RSL 1.DG

12.45- 13.15 Uhr Besichtigung RSL 2.DG

13.30 Uhr Start RSL 2.DG

15.30 Uhr Siegerehrung für Weltcup Terrasse Almhotel Kärnten

18.00 Uhr Mannschaftsführersitzung Almhotel Kärnten

Samstag, 16.03.2024

08.45 – 09.15 Uhr Besichtigung SL 1. DG

09.30 Uhr Start SL 1. DG

10.30 – 10.45 Uhr Besichtigung SL 2. DG

11.00 Uhr Start SL 2. DG

Sonntag, 17.03.2024 Abreise

Siegerehrung Weltcup und Weltcup Gesamt Terrasse Almhotel Kärnten

STRECKENBESCHREIBUNG

Nassfeld - Söllehang

Streckenbeschreibung Supe	er – G
Start	1.815 m
Ziel	1.485 m
Höhenunterschied	340m

Streckenbeschreibung Riesentorlauf Start 1.740 m Ziel 1.485 m Höhenunterschied 255 m

Streckenbeschreibung Slalom

Start 1.620 m Ziel 1.485 m Höhenunterschied 135 m



Der Veranstalter und die mit der Durchführung beauftragten Organisatoren behalten sich eventuelle Änderungen vor, deren Bekanntgabe dann bei der jeweiligen Mannschaftsführerbesprechung erfolgt.